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Witaminy w walce ze schizofrenią

W przypadku leczenia schizofrenii, kiedy kuracja przynosi skutki, dolegliwości wracają
w 80% przypadków po około 5 latach. Dlatego też, trwają poszukiwania, które zapobiegną
nawrotom choroby, a nie poprawią samo leczenie.
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Naukowcy z Uniwersytetu Cambridge zdecydowali się przeprowadzić metaanalizę, biorąc na cel
zbiorcze wyniki z wcześniejszych badań nad witaminami i minerałami, żeby przyjrzeć się, które
z nich są najskuteczniejszym dodatkiem do klasycznego leczenia.

Metaanaliza wykonana na podstawie wyników 18 wcześniejszych badań, w których brało udział
w sumie około 800 chorych na schizofrenię pokazała, że najskuteczniejszą substancją spośród
witamin i minerałów jest witamina B. Podczas gdy inne suplementy diety, jak witamina C czy cynk,
były skuteczne tylko podczas pojedynczych prób, witamina B dawała lepsze wyniki w leczeniu
podczas kilku różnych eksperymentów.

Badania nie wykazują oczywiście, że ta witamina jest cudownym lekarstwem na tak poważne
schorzenie ani że jej brak jest powodem zachorowań, ale jest to wynik warty większej uwagi.

Źródło: Psychological Medicine
http://laboratoria.net/aktualnosci/26945.html
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.

 
09-10-2024

Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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